ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH    Tuy Phước, ngày        tháng 8 năm 2024

   V/v giới thiệu và tạo điều kiện

   cho Đoàn công tác của UBND

 xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước

 tham quan, học tập kinh nghiệm

                      Kính gửi: UBND huyện Vĩnh Tường, tỉnh Vĩnh Phúc.

Xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước được UBND tỉnh Bình Định công nhận

xã nông thôn mới nâng cao vào năm 2022 và đang thực hiện nhiệm vụ xây dựng

đô thị loại V, phấn đấu hoàn thành vào cuối năm 2024 theo chủ trương của

UBND huyện Tuy Phước. Hiện nay, Đảng ủy, HĐND, UBND xã đã ban hành

nhiều nghị quyết, kế hoạch  nhằm lãnh đạo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu của

xã Phước Sơn đạt đô thị loại V theo các chỉ tiêu của Chính phủ; đồng thời, xã

đang tập trung chỉ đạo đẩy mạnh công tác phát triển du lịch địa phương theo sản

phẩm riêng có “Khu du lịch sinh thái Cồn chim đầm Thị Nại” và đẩy mạnh công

tác cải cách hành chính nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà

nước, góp phần giải quyết tốt các nhu cầu của tổ chức, công dân tiến đến thực

hiện tốt công tác chuyển đổi số theo chủ trương của Chính phủ.

Qua tìm hiểu trên các phương tiện thông tin đại chúng được biết huyện

Vĩnh Tường, tỉnh Vĩnh Phúc là một trong những địa phương đã làm tốt công tác

phát triển đô thị loại, công tác cải cách hành chính và phát triển du lịch. Do đó,

UBND huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định kính đề nghị UBND huyện Vĩnh

Tường, tỉnh Vĩnh Phúc xem xét tạo điều kiện và giới thiệu cho Đoàn công tác của

UBND xã Phước Sơn một địa phương thuộc huyện Vĩnh Thường để Đoàn công

tác đến giao lưu, học tập và chia sẻ những kinh nghiệm về công tác xây dựng đô

thị loại V, công tác cải cách hành chính và phát triển du lịch cộng đồng tại địa

phương.

1. Thành phần đoàn gồm có:

- Ông Nguyễn Như Giàu - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy – Chủ tịch

HĐND xã làm Trưởng đoàn.

- Ông Phạm Minh Tâm -  Phó Bí thư thường trực Đảng ủy - Phó Trưởng

đoàn;

- Ông Tôn Kỳ Hải – Phó Bí thư, Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng đoàn;

- Và một số cán bộ, công chức xã và cán bộ thôn của xã Phước Sơn.

Dự kiến số lượng người tham gia Đoàn: 16 người.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Lúc 14h00 ngày 23/8/2024 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Tại một địa phương thuộc huyện Vĩnh Tường và tham quan tại

một số mô hình phát triển du lịch cộng đồng của huyện Vĩnh Tường.

UBND huyện Tuy Phước rất mong UBND huyện Vĩnh Tường quan tâm hỗ

trợ, tạo điều kiện để Đoàn công tác của xã Phước Sơn đến tham quan, học tập

đạt kết quả.

(Kính đề nghị UBND huyện Vĩnh Tường phản hồi thông tin đến ông Tôn

Kỳ Hải – Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ  tịch UBND xã Phước Sơn, huyện Tuy

Phước, tỉnh Bình Định. Số điện thoại DĐ: 0905.301.268).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND xã Phước Sơn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T17:59:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T11:21:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T11:32:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T11:32:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T11:33:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!